2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	             Nghĩa Hành, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn công tác thăm đồng, gặt thống kê và đánh giá
năng suất cây trồng vụ Hè Thu năm 2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA HÀNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 145/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo sản xuất nông nghiệp xã Nghĩa Hành;
Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 22/7/2025 của UBND xã về việc triển khai thăm đồng, gặt thống kê và đánh giá năng suất cây trồng vụ Hè Thu năm 2025;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 26/TTr-KT ngày 25/8/2025 về việc thành lập Đoàn công tác thăm đồng, gặt thống kê và đánh giá năng suất cây trồng vụ Hè Thu năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn công tác thăm đồng, gặt thống kê và đánh giá năng suất cây trồng vụ Hè Thu năm 2025 gồm các thành viên có tên như sau:

* Trưởng đoàn:
1. Ông Chế Văn Đức, Phó Trưởng phòng Kinh tế.
* Phó Trưởng đoàn:

1. Bà Phạm Thị Mỹ Hạnh, Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;
2. Bà Kiều Thị Thu Bích, Chuyên viên Phòng Kinh tế.
* Các Thành viên:

1. Bà Lâm Thị Thu, chuyên viên Phòng Kinh tế;

2. Bà Huỳnh Thị Hà, nhân viên hợp đồng Phòng Kinh tế;

3. Ông Huỳnh Long Hải, nhân viên hợp đồng Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;
4. Mời đại diện Lãnh đạo Uỷ ban MTTQVN xã phụ trách Phụ nữ;
5. Mời đại diện Lãnh đạo Uỷ ban MTTQVN xã phụ trách Nông dân;
6. Mời đại diện Lãnh đạo Uỷ ban MTTQVN xã phụ trách Đoàn Thanh niên;
7. Đại diện Giám đốc hoặc Phó Giám đốc HTXNN và Trưởng thôn của 15 thôn trên địa bàn xã tham gia cùng đoàn công tác;
8. Đại diện Trạm Thủy nông chi nhánh số 4;

9. Đại diện Đội Thống kê số 10 Nghĩa Hành.
Điều 2. Đoàn công tác có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và phân công thành viên đoàn công tác thực hiện đúng lịch thăm đồng đã đề ra.
- Tổ chức thăm đồng, gặt thống kê đúng quy trình, xác định chính xác năng suất, sản lượng lúa và các loại cây trồng khác vụ Hè Thu năm 2025.
- Kiểm tra, đánh giá tình hình sản xuất vụ Hè Thu năm 2025 (lịch thời vụ, cơ cấu giống, chất lượng giống và các loại cây trồng khác, tình hình thuỷ lợi phục vụ sản xuất, công tác phòng chống sâu, bệnh, diệt chuột ....);

- Đoàn công tác có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình và kết quả sản xuất vụ Hè Thu 2025 về UBND xã để theo dõi chỉ đạo.

- Đoàn công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công, Giám đốc các HTX NN, Trưởng các thôn trên địa bàn xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	KT.CHỦ TỊCH

	- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH
 Phạm Văn Tâm

PAGE